
BO - elektrifikimi i kullotave ne pronesr 
aa shteterore (pervec tokezimit ne kullota); 

Republika e Maqedonise se Veriut 
NP per Ekonomizim me Kullosa 

011' .,. 

Sipas programit te mesrperm, ne kete 
tremujor [ane paguar 18.151.350,00 denare, 
mjete qe paraqesin te hyra per NP per 
kullota. 

Shpjegimi i raportit financiar i tre mujorit per 
funksionimin e NP te Kullotave per 
tremujorin e trete te vitit 2022 nga 
01.07.2022 deri me 30.09.2022. 
Nderrnarr]a gjate kesa] periudhe ka realizuar 
te hyra ne vlere prej 23.958.157 dhe 
shpenzime ne vlere prej 6.397.924 denare. 
Eshte arritur rezultat pozitiv financiar ne 
vlere prej 17.560.233 denare. 
-Jane siguruar mjete ne NP per kullota, 
"Mjete shtese per programin vjetor per 
ekonomizimin e kullotave [ane planifikuar 
nga Programi per mbeshtetjen financiare te 
zhvillimit rural per vitin 2021, pjesa II 
paragrafi (1) tabela masa 124.,, lnvestimet 
ne infrastrukture per zhvillimin e bujqeslse, 
pvlltarlse dhe Ekonomise se ujerave dhe 
mbrojtja nga fatkeqesite natyrore" pika 3, 4, 
5 dhe 6, me shurne prej 30.000.000 denare 
me TVSH, perkatesisht: 
- sistemet e furnizimit me uje, duke perfshire 
koritat e ujit ne kullotat ne pronesine shteterore: 

- infrastrukture per qasje te kullotat ne 
pronesi shteterore; 

Ha - ndertirni edhe/ose rindertlrni i objekteve 
Bo shoqeruese ne kullotat ne pronesi 

shteterore. 

c'r\UlTA - N.P. Pft!l 

naCHWTaTa 
(ocaeu 

Ha 

Cornacao rcpeaaaeneaara nporpawa BO 
OBOj KBapTa/1 ce HCnllaTeHH 18,151,350.00 
AeHapH, cpezicraa KOH npercraavaaar 
npHXOA aa m sa nacaurra. 

AP>KaBHa concTBeHOCT 
rpoMo6paHH Ha nacaurra): 
- HH�pacrpyKTYPa sa npacran AO nacaurrara 
Bo AP>KaBHa concreeuocr: 
-asrpanfia 1-1/1-1111-1 peKOHCTPYKU.Hja 
npHAPY>KHH o6jeKTH Ha naCHWTa 
AP>KaBHa concrseuocr. 

nporpawa sa cronaaacvea-se co nacaurra ce 
n11aHHpaHH OA flporpawara sa �HHaHCHCKa 
nOAAPWKa Ha pvpanuuor pasao] sa 2021 
rDAHHa, Aell II CTaB(l) Ta6e11a MepKa 
124.,,l-'1HBeCTHU.HH BO HH�paCTPYKTYpa aa 
pasao] Ha 3eMjOAel1CTBOTO,WyMapCTBOTO H 
BOAOCTOnaHCTBOTO H 3aWTHTa OA 
npHPOAHHTe HenoroAH11T04Ka 3,4 ,5 H 6, BO 
BHCHHa OA 30.000.000 AeHapH co MB Hrna: 

CHCTeMH aa CHa6AyBal-be co BOAa, 
BKl1Y4HTe/1HO H BOAOnOHJla Ha naCHWTa BO 
AP>KaBHa concrseaocr: 

e11eKTPH�HKau.1-1ja 

Penytinaxa Cesepaa Maxeaoaaja � 
,;: 

1 · rr:J At �c:f>Iff��'t��,A�� �a�wIITa -; 
CTOnAHltlCYBArbE co nACv\!..lJTA 
NDERMARRJA PUBLIKE PE:.R 

, EKONOMIZIM ME KULLOSA; 
,._ Eip.-Nr. o5 - ;/G 0/3 

.20, JO, 20.2-!l rop,.-viti 
CKOnJE - SHKUP 

06jacHyBal-be Ha TpOMeCe4eHHOT 
cj)lltHaHCHCKH H3BeWTaj aa pafiore-eero Ha m 
aa Ilacaurra sa 3-TO TpHMeceYje BO 2022 rDA, 
OA 01.07.2022 AO 30.09.2022 rDA. 
npernpHjarneTO BO OBOj nepaon HMa 
OCTBapeHO npHXOAH BO H3HOC OA 23.958.157 
H paCXOAH BO H3HOC OA 6.397.924 AeHapH. 
0CTBapeH e n03HTHBeH �HHaHCHCKH 
pesvnrar BO H3HOC OA 17.560.233 AeHapH. 
-Bo m aa nacaurra o6e36eAeHH ce cpencraa 
,,Aono11HHTe11HH cpencrsa sa roAHWHaTa 

Co cnopentieao CTPYKTYPHO aHa111-131-1pal-be Nje analize strukturore krahasuese e 
Ha pea111-131-1paHHTe pacxozia Ha shpenzimeve te realizuara te Nderrnarrjes ne 
npempajaraero BO HaBeAeHHOT nepaoa ce periudhen e cekur ku tregon devijime me te 

1 Jasao npempHjarne sa cronaaacvea-ee co nacaurra 
Ndermarja Publike per ekonomizim me kullosa 

Byn, ,,Tiaprn3aHCKH onpena" 6p. 145, Cxonje 
Penyfinaxa Cesepaa M3KC.llOHuja 

+389 2 3064 221 
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Peny6JIHKa Cesepna Maxenoaaja 
J. II. aa cronaaacyaarse co nacHIIITa 

c'r\UlTA • H.P. Pfll 

Republika e Maqedonise se Veriut 
NP per Ekonomizim me Kullosa 

noKa>KyBaaT no3a6e11e>K111Te11H111 dukshme ne pozicionet e vecanta te 
orcranvaa-ea Kaj o,D,Ae11H111 pacXOAHIII shpenzimeve. 
no3111u,111111. flparoa H111e 8111 AOCTaByBaMe Njekohesisht ju ofrojrne nje shpjegim me te 
noneranao 06pa311o>KeH111e sa detajuar per rritjen ne pozicionet e 
3ro11eMyBaH>eTo Ha c11eAHHTe, pacXOAH111 rneposhtrne te shpenzimeve. 
no3111u,111111. 

Tpowou,M 33 ropaso M M33MBO 
( 3ro11eMyBaH>e OA 9,37 %) 

Shpenzimet e karburantlt dhe lubrlflkantlt 
(rritje prej 9,37% ) 

2021 norpouieuo 
297,597.00 

2022 norpouieao 
325,478.00 

2021 shpenzuar 2022 shpenzuar 
297,597.00 325,478.00 

""' 
Tpowo4111Te aa ropaso III Ma3111Bo ce Shpenzimet e karburanteve dhe 
3ro11eMeH111 Bo OAHOC Ha 111cr1110B oso] nep1110A lubrifikanteve [ane rritur ne krahasim me te 
MIIIHaTaTa roAHHa III Toa KaKo pesvnrar Ha njejten periudhe te vitit te kaluar, si pasoje e 
nosacoxara ueua sa 11111Tap ropaao osaa crnirnit me te larte per liter karburant kete 
roA111Ha cnopentieao co ueaara Ha 1.1111HeH>e vit krahasuar me cmirnin e nje litri karburant 
Ha 11111Tap ropaso Ml!IHaTaTa roA111Ha. vitin e kaluar. 

Tpouroua 33 nrr ycnyr111 
(3ro11eMyBaH>e OA 91,19%) 

Shpenzimet per sherblmet PTT 
(rritje prej 91.19%) 

2021noTpoweHo 
6,603.00 

2022 norpoureao 
12,624.00 

2021shpenzuar 2022 shpenzuar 
6,603.00 --· 12,624.00 

,·- 

Ha HanpaBeH111 111 norn111waH111 3an111cH111u,111 ce 
yc11yrn,KaKo III Ha Toa WTO noro11eM1110T Aell 
ce AOll>Klil Ha noKaYeHl!IOT 1113HOC sa nrr 
3ro11eMyBaH>e Ha nn Tpowo4111Te aa 91,19% Rritja e shpenzimeve te PTT-se per 91.19% 

vjen si pasoje e rritjes se shurnes per 
sherbirnet e PTT-se, si dhe faktit qe pjesa me 
e madhe e procesverbaleve te bera dhe te 

Bo nenshkruara u dergohen me paste kolegeve 
ne Njesite rajonale te NP per Kullota. 

ucnpaxaar no nourra AO «onerare 
noAPY>KH1114111Te Ha m aa Ilacaurra. 

t'pouroua 33 e11eKTpMYH3 
(3ro11eMyBaH>e OA 59 %) 

eHeprMj3 Shpenzimet e energjise elektrike 
(rritje prej 59% ) 

2021 norpoureao 2022 norpoureso 
39,620.00 62,995.00 - 

2021 shpenzuar 2022 shpenzuar 
39,620.00 - 62,995.00 .,. .. 

Tpowo4111Te sa e11eKTp1111.1Ha euepraja ce Shpenzimet e energjise elektrike [ane rritur 
3ro11eMeH111 Bo cnopeaea co 111cr1110T oso] ne krahasim me te njejten periudhe te vitit 
nep1110A MIIIHaTaTa roAHHa aa 59 % KaKo te kaluar per 59 % si rezultat i cmimit te ri 

2 Jasao npernp1-1jan1e aa cronaaacvsa-ee co nacaurra 
Ndermarja Publike per ekonomizim me kullosa 
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Peny6nmca Cesepaa Maxenoaaja 
J. n. sa cronaaacyaaise co nacmnra 

Republika e Maqedonise se Veriut 
NP per Ekonomizim me Kullosa 

pesvnrar Ha HOBara noaacoxa u,eHa Ha me te larte te energjise elektrike. 
e11eKrpH4Hara euepraja . 

Tpowo4H sa napao H APBa 
(3ro/1eMyBal-be OA 325,03 %) 

Shpenzimet per ngrohje dhe dru 
(rritje prej 325,03 %) 

2021 norpoureso 
14,451.00 

2022 norpoureuo 
61,421.00 

2021 shpenzuar 
14,451.00 

2022 shpenzuar 
61,421.00 

3roJ1eMyBal-be Ha rpouiouare aa napao H Rritja e shpenzimeve te ngrohjes dhe drurit 
APBa sa 325,03 % ce xaxc pesvnrar Ha roa me 325,03% eshte rezultat i faktit se ne kete 
urro Bo oao] nepaozi OA 2022 roAHHa periudhe te vitit 2022 faturat e paguara i 
nnareaare q>aKrypH ce onaecvsaar Ha referohen muajit te katert, te peste, te 
-rerapra, nerra, urecru, ceAMH 1-1 ocMH Meceu. gjashte, te shtate dhe te tete te keti] viti, 
OA rexoeaasa rDAHHa, AOAeKa MHHarara ndersa vitin e kaluar 2021 ne te njejten 
2021 roAHHa BO 1-1crnor oso] nepaon 61-1J1e periudhe [ane paguar dy fatura per muajin e 
nnareua ABe q>aKrypH H roa sa 4ersprn 1-1 katert dhe te peste te vitit 2021. 
nerra Meceu. OA 2021 rDAHHa. 

Tpouroua H ycnyrH sa OAp>t<yeal-be H Kostot dhe sherblmet e mirembajtjes dhe 
saurrara (sroneravea-ee OA 135,16 %) mbrojtjes (rritje prej 135.16%) 

2021norpoweHo 
148,236.00 

2022 norpouieao 
348,585.00 

2021shpenzuar 
148,236.00 

2022 shpenzuar 
348,585.00 

Tpouiouare H ycJ1yrnre aa OAP>KYBal-be H Shpenzimet dhe sherbimet per mirernbajtje 
saurrara ce 3roJ1eMeHH BO OAHOc Ha oso] dhe mbrojtje [ane rritur ne krahasim me kete 
nepaon MHHarara roAHHa aa 135,16 % ,osa periudhe te vitit te kaluar per 135,16 %, kjo 
3ro11eMysal-be ce AOll>KH Ha nnareuara rritje eshte per shkak te fatures se paguar te 
q>aKrypa Ha Bonocronaacrso Ha H3Hoc OA Ekonomise se Ujerave ne vlere prej 203.719 
203.719 AeHapH. denare. 

Tpcuroua aa 3aKyn Ha AenoeHH npocropaa Shpenzimet per shfrytezimin me qira te 
(sroneswearee OA 56,47%) lokaleve zyrtare (rritje prej 56,47%) 

2021 norpouieao 
70,669.00 

2022 norpoureuo 
110,579.00 

2021 shpenzuar 
70,669,00 

2022 shpenzuar 
110,579.00 

3roJ1eMysal-beTO xa] rpourouare aa aaxvn Ha Rritja e shpenzimeve per shfrvtezirnin me 
AellOBHH npocropaa aa 56,47 % qira te lokaleve zyrtare per 56,47 % ne 
cnopenfieuo co 1-1crnor osoj nepaon BO 2021 krahasim me periudhen e njejte te vitit 2021 
rDAHHa xaxo pesvnrar Ha nnareuara si rezultat i fatures se paguar ne vlere prej 

3 Jasao npemp11jan1e sa cronaH11cyea1t>e co nacaurra 
Ndermarja Publike per ekonomizim me kullosa 

Eyn. ,,fla!)TH3aHCKH onpena" 6p. 145, Cxonje 
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Perrytinaxa Cesepua MaKeAOHHja 
J. Il, sa cronaaacysan,e CO naCHIIITa 

l'c'lllllTA • N.P. Pf!� If. 

o.,. ..,. 
Republika e Maqedonise se Veriut 
NP per Ekonomizim me Kullosa 

cf>aKrypa Ha 11t3Hoc OA 34.807 AeHap111 Ha 34.807 denare per Agjencine per nxitjen e 
Areuuajara aa nornKHyBal-be Ha Pasaojor Ha zhvillimit te bujqeslse - Kumanove per 
3eMjOAe11crBoro-KyMaH0Bo sa xopacre-ee shfrvtezirn lokalit te tyre zyrtar per Njesine 
Ha HIIIBH111or Ae110BeH npocrop aa rajonale ne Kumanove. 
nOAPY>KHIIIU,aTa BO KyMaHOBO. 

Tpouioua 33 Te11e4>0HCKM 
(3ro11eMyBal-be OA 16,67%) 

ycnyri.t Shpenzimet e sherblrneve telefonike 
(rritje prej 16,67%) 

2021 norpoureuo 2022 norpoureso 
202,830.00 236,623.00 

·- 
2021 shpenzuar 2022 shpenzuar 
202,830.00 236,623.00 

- 
Tpourouare aa re11e¢0HcK111 yc11yr111 ce Shpenzimet e sherbimeve telefonike [ane 
3ro11eMeH111 sa 16,67% BO oaa rp111Mece4je rritur per 16,67% ne kete tremujor krahasuar 
cnopeafieao co 111croro oaa rp111Mece4je OA me te njejtln tremujor te vitit 2021 si 
2021 roA111Ha KaKo pesvnrar Ha ma urro oaaa rezultat i ketij viti qe ne kete tremujor te 
roA111Ha BO osa rpero rpaweces]e e nnareaa trete eshte paguar fatura edhe per muajin e 
III cf>aKrypara aa nerra Meceu, aa cf>111KcHa peste te telefonise fikse ndersa vitin e kaluar 
re11e¢0H111ja AOAeKa MIIIHarara roA111Ha Bo ne kete tremujor [ane paguar fatura per 
osa rp111Mece4je 611111e n11areH111 ¢aKryp111re sa telefonine fikse vetern per muajin e gjashte 
cf>111KcHa re11e¢0H111ja cawo sa uiecra 111 ceAMlit dhe te shtate te vitit 2021. 
Meceu, OA 2021 roA11tHa. 

TpOWOL4H 33 3BTo6ycKH 
(3ro11eMyBal-be OA 229, 70%) 

KapTH Kostoja e biletave te autobusit 
(rritje prej 229,70%) 

2021 norpouieuo 
1,010.00 

2022 norpoureuo 
3,330.00 

2021 shpenzuar 2022 shpenzuar 
1,010.00 3,330'.00 

,..,._ ,, 

Tpouiouare sa aBro6ycK111 Kaprn ce Shpenzimet e biletave te autobusit [ane 

+389 2 3064 221 
info@ippasista.mk 
www inn:u:.i!i1.t;:ii mlc 

rritur me 229,70% si pasoje e rritjes se 
cmirnit te transportit nderqvtetes me 
autobus. 

Byn. ,,nap111JaHCKH O.!J.PC.ll>I" 6p. 145, Cxonje 
Penyfinaxa Cesepua MaKe110HHja 

l-13roTBw1/Pergatiti:6en1 

A"1MOCKa�rb 

0Ao6p"1n/Miratoi:Bep�e K.M"1TPOBCKa 
Ilpesene/Perktheu: Ganimet Ukshini • 

cornaceu/u pajtua.Baonera """m� 
�� 

Jaaao npernp"1jarne sa cronaaacvea-se co nacaurra 
Ndermarja Publike per ekonomizim me kullosa 

3ro11eMeH111 aa 229,70 % KaKo pesvnrar Ha 
sroneweuara ueaa Ha 411tHel-be Ha 
MefyrpaACKIIIOT aBT06yCKlit npesos. 
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c.,.urr A - H.P. Pf!ll 

Republika e Maqedonise se Veriut 
NP per Ekonomizimin me Kullosa 

0\11 .,.. 

Bazuar ne nenin 27, dhe ne lidhje me nenin 5 
paragrafi 3 te Ligjit per Nderrnarrjet publike 
("Gazeta zyrtare e Republikes se 
Maqedonlse" nr. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 
49/06 I 22/07, 83/09, 97 /10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15 dhe 39/16, 
64/18 dhe 35/19) dhe , "Gazeta Zyrtare e 

'Republikes se Maqedonise se Veriut" nr. 
275/19 dhe 89/22) Keshilll Mbikeqvres per 
kontrollin e puneve materiale dhe financiare 
te NP per ekonomizim te kullotave ne 
seancen e 32-te te mbajtur me 20.10.2022, 
drejtuar Keshillit Drejtues te NP per 
ekonomizim te kullotave jep sa vijon: 

,\1U:4.. >� ........ 
""'i • ", . . 

,' T ..... 

ro naCHWTa co cronauacveau,e 
C/leAHOTO: 

Peny6111'1Ka Cesepaa MaKep,oHL-1ja 
J. n,.;,3a cT,9��tfm:��1i>e..c����wTa 
J/'.r.· :-C - - r: -- r rv WTA c- c: - Ar' l I ,j ,, - .;. '- - • , "' 
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E..,K"NC,-<, z � t.lc:. � JL- SA 
t - , '-' 

n r ('!2 - '!, 
E,.., ---- / 'lfl. _fl� -- . }. ·:i;:i..-:iti 

c ,>_, - s..-1 '""'P. 
Bp3 OCHOBa Ha 4/leH 27, a BO BPCKa co 4/leH 
5 CTaB 3 OA 3aKOHOT aa JaBHH Ilpernpajaraja 
(,,(11.BeCHHK Ha Peny611HKa MaKeAOHHja" 
6p.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 
83/09, 97 /10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15 H 39/16, 64/18 H 35/19) H 
,,C11y>t<6eH BeCHHK Ha Peny611HKa CesepHa 
MaKeAOHHja" 6p.275/19 H 89/22) 
HaA30pHHOT OA60p 3a KOHTpo11a Ha 
Marep1-1ja11Ho-cp1-1HaHCHCKo pafiorejee Ha m 
sa cronauacvsasee co nacuurra Ha 32-ra 
CeAHHU,a OAp>t<aHa Ha AeH 20.10.2022 
rDAHHa, AO YnpaBHHOT 0A60p Ha m aa 

M"1C/1El-bE MEN DIM 

1.Ce AaBa no3HTHBHO M1-1c11eH:>e no 1. Mendim pozitiv jepet pas Raportit per 
1113sewrajor aa rperoro rpHMece4He aa tremujorin e trete per periudhen prej dates 
nepaon OA 01.07.2022 - 30.09.2022 rDAHHa 01.07.2022 30.09.2022 te NP per 
Ha J.n aa cronanacveaiee co nacaurra. ekonomizimin e kullotave. 

2.Ce npeanara Ha YnpaBHHOT 0A6op Ha m 2. I propozohet Keshillit Drejtues te NP per 
sa cronaaacvea-se co nacaurra Aa AOHece ekonomizimin e Kullotave .qe te mlratoje 
OAJ1yKa aa vceojvaa-se Ha l,13sewrajor sa Vendim per · miratimin e Raportit te 
c!>HHaHrncKo patiore-se sa rperoro Veprlmtarise financiare per tremujorin e 
TpHMeCe4He sa nepaoa OA 01.07.2022.-, trete per periudhen prej 01.07.2022 deri me 
30.09.2022 rDAHHa. 30.09.2022. 

06PA3nO>KEH"1E ARSYETIM 

HaA30pHHOT OA6op sa KOHrpo11a Ha Keshllll mblkeqvres per kontrollin e 
Marept.1ja11Ho - q>HHaHcHcKoro pafioresee Ha funksionimit materialo - financiare te NP per 
m aa cronauacvearee co nacaurra, AeTa11Ho ekonomizimin e Kullotave, shqyrtoi dhe 
ro pasrnena H aHa/1H3Hpa "'13sewrajoT sa analizoi ne detaje Raportin e funksionimit 
pafiore-sero aa rperoro rpHMece4He aa per tremujorin e trete 2022, te arkivuar me 
2022 rDAHHa, apXHBHpaH CO 6poj 05:.160/3 numer 05-160/3, date.18.10.2022. 
OA 18.10.2022 rOAHHa. 

1 
Jasao Ilpernpajarae sa cronaHr1cyeaH>e co nacaurra 
Ndermarja Publike per ekonomizim me kullosa 

6yn .• napTM3aHCKl1 OAPE!AM' 6p. 145, 
CKonje 
Peny6nr1Ka ceeepsa MaKE!AOHMja 

+389 2 3064 221 
info@jppasista.m 
k 



Peny6m1Ka CesepHa MaKeAOHi.1ja 
J. n. sa cTOnaHi.1cyeaH>e co nacaurra 

c.,._UlTA • N.P. P[fi 

.0.W,4.. A-�- ...... 
.!, • � 
'' - ";, ;: , 

�.;; ' ( 

Republika e Maqedonise se Veriut 
NP per Ekonomizimin me Kullosa 

no AeTanHo paarnenvsaiee IA aHan1.131.1pat-be 
Ha IA3BewrajOT,HaA30pAIAOT OA60p AaBa 
n031ATIABHO MIACnel-be. 
Ha OCHOBa Ha TOa , HaA30pHIAOT OA60p MY 
npeAnara Ha YnpasHIAOT OA6op Ha Jn 3a 
cronaaacvaa-se co nacuurra Aa ro vcsoa 
v13sewTajoT sa pafioreieero aa rperoro 
Tp1AMece1.rne aa 2022 roAIAHa 111 Aa AOHece 
0AnyKa. 

Pas shqyrtimit dhe analizes se detajuar te 
raportit, Keshilll Mbikeqvres jep mendim 
pozitiv. 
Bazuar ne kete, Keshilll Mbikeqvres 
propozon Keshillit Drejtues te NP per 
ekonomizimin e kullotave qe te miratoje 
Raportin e funksionimit per tremujorin e 
trete te vitit 2022 dhe te rniratoje Vendim. 

KM i NP per ekonomizirn me kullota 
tare 

2 
Jasao Flpernpajarae aa cronaaacvea-se co nacaurra 6yn .• napTll3aHCKM OAPE!AII" 6p. 145, 

CKonje 
""----�--··- '"'---·-••·�···-u--.-••••." . .- 
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aouece: 

Bazuar ne nenin 19 paragrafi 2 pika 4 te Ligjit per 
Nderrnarrjet Publike (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr. 
38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/ 09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 dhe 35/19 dhe Gazeta 
Zyrtare e R. Maqedonise se Veriut Nr. 275/19 
dhe 89/22) dhe Mendimin e Keshillit Mbikeqvres 
Nr. 02-317/2 te dates 20.10.2022, Keshilli 
Drejtues ne seancen e 83-te te mbajtur me 
20.10.2022, miratoi: 

.: h._:_L 1\ � v .. __ 
·11. :. ·, 

':tf �-· �: 2\ 
''/ .·'-'TA 

) f � 
-�· ;�1 t:..: ( , •. :��t, 
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E l , 

I ! �J = 

J .. L� C: 

8p3 ocl-!o;a· +ta -�e'H' -19 CTaB 2 T04K8 4 OA 
3aKOHOT 38 JaBHll1 npernpajaraa (,, C/1. BeCHll1K Ha 
PM ,, 6p.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07,83/09, 97 /10, 6/12, 119/13. 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 111 35/19 IA C/1.8eCHll1K 
Ha P. Cesepaa MaKeAOHll1ja 6p. 275/19 111 89/22) IA 
M111c11el-beTO OA HaA30pHIAOT OA60p 6p. 02-317/2 
OA 20.10.2022 fOAIAHa, YnpaBHll10T OA60p Ha 83-Ta 
CeAHIAU,8 OAAp>KaHa Ha 20.10.2022 fOAIAHa, 

O,IJ:JIYKA 
3a ycsojysarse Ha naaeurrajor aa pafiorersero Ha 

JTI sa cronanacyaas.e co nacaurra sa TPeTOTO 
rpovecexae sa 2022 ro.11.HHa 

VENDIM 
Per miratimin e raportit per punen e NP per 

ekonomizim me kullosa per tremujorin e trete per 
vitin 2022 

qJieH 1 
Ce vcaojvsa ll13BewTajoT aa pafioreieero Ha m aa 

cronasacveasee co nacaurra, 
Tp0Mece4111e 38 BpeMeHCKIAOT 
01.07.2022 AO 30.09.2022 fOAIAHa. 

38 TpeTOTO 
nepaoa OA 

Neni 1 
Miratohet Raporti per punen e NP per 
ekonomizim me kullosa, per tremujorin e trete 
per periudhen kohore prej 01.07 .2022 deri me 
30.09.2022. 

qJieH 2 
Bo �3BewTajoT sa pafiore-sero Ha 

npernpajaraero 38 TpeTOTO TpOMeceYIAe aa 2022 
roAIAHa ce np1AKa>1<aH111 care noKa3aTe11111 sa 
<l>1AH8HCIACKOTO patiore-ee Ha m 38 CTOnaHIACyBal-be 
co nacaurra. 

Neni 2 
Ne Raportin e punes te Nderrnarrjes per 
tremujorin e trete te vitit 2022 jane paraqitur te 
gjithe treguesit e punes financiare te NP per 
ekonomizim me kullosa. 

qJieu 3 Neni 3 
Osaa OAf1yKa anervsa BO c1A11a co AeHoT Ha Ky Vendim hyn ne fuqi diten e miratimit te tije. 

Hej3111HOTO nosecvea-se. 

0 6pa1Jio">Keuue 
YnpaBHll10T OA60p no pasrnenvea-ee Ha 

�3BewTajoT aa pafiore-sero Ha npernpajaraero aa 
TpeTOTO TpOMece4111e 38 BpeMeHCKIAOT nep1110A OA 
01.07.2022 AO 30.09.2022 fOAIAHa, 111 AOCTaBeHOTO 
MIAC/lel-be co 6p.02-317/2 OA 20.10.2022 roA111Ha 

Arsyetim 
Keshilli Drejtues, pas shqyrtimit te Raportit per 
punen e Nderrnarrjes per tremujorin e trete per 
periudhen kohore prej 01.07.2022 deri me 
30.09.2022, dhe Mendimi i dorezuar me nr. 02- 
317 /2, date 20.10.2022 nga Keshilli Mbikeqvres , 

OA crpaua Ha HaA30pH1110T OA6op, ce OAf1Y41A Ka Ko vendosi si ne dispozitiv te ketij Vendimi. 
BO AIACn03111TIABOT Ha osaa OAf1yKa. 
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